CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 090 / 2014

 Sr. Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando  o  presente  Requerimento  que  solicita  ao Ilustre Diretor  do  Serviço

Autônomo de Água e Esgoto – SAAE-LP, Sr.  Astácio Correa Neto, que envie  a esta

Casa cópia das faturas  de fornecimento de  água que foram geradas em virtude de

abastecimento  de  caminhões  pipas  particulares  em  poços  artesianos  da  Autarquia

Municipal, nos anos de 2013 e 2014.

          JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento tendo em vista que em certa ocasião o Diretor do

SAAE esteve nesta Casa e nos informou que quando há abastecimento de caminhões-

pipa particulares sempre é feita a cobrança e o devido pagamento pelo fornecimento de

água.

Como recebi denúncias de que referidas pessoas que solicitaram os caminhões-

pipa de água não efetuaram o pagamento em favor do SAAE, pois não lhes foi cobrado,

apresento este Requerimento para que possamos sanar esta dúvida.

Por  isso  conto  com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste

Requerimento.

 Sala das sessões, 22 de abril de 2014.

 CIDA DA SAÚDE

                       Vereadora do PRB

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br